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Аңдатпа. Бұл жұмыстың мақсаты – қысқаша көбейту формулаларын есеп шығаруда тиімді қолдану әдістерін анықтау және оларды оқу үдерісінде дұрыс пайдалану жолдарын көрсету. Қысқаша көбейту формулалары алгебраның маңызды тарауы болып табылады, себебі олар есептеулерді жеңілдетіп, уақытты үнемдеуге және математикалық ойлау қабілетін дамытуға мүмкіндік береді. Зерттеу барысында формулалардың түрлері талданып, әрқайсысының практикалық есептерде қолданылу ерекшеліктері көрсетілген. Сонымен қатар, формулаларды тиімді пайдалану арқылы оқушылардың пәнге қызығушылығын арттыру және логикалық ойлауын жетілдіру әдістері ұсынылған.
Кілт сөздер: қысқаша көбейту формулалары, тиімді әдістер, математикалық ойлау, логикалық ойлау, есеп шығару
Аннотация. Цель данной работы – определить эффективные способы применения формул сокращённого умножения при решении задач и показать пути их рационального использования в учебном процессе. Формулы сокращённого умножения являются важным разделом алгебры, так как позволяют упростить вычисления, сэкономить время и развить математическое мышление. В ходе исследования рассмотрены виды этих формул и особенности их применения на практике. Кроме того, предложены методы, способствующие повышению интереса учащихся к предмету и развитию их логического мышления через эффективное использование данных формул. 
Ключевые слова: формулы сокращённого умножения, эффективные методы, математическое мышление, логическое мышление, решение задач.
Annotation. The purpose of this work is to identify effective methods for applying the formulas of shortened (special) multiplication in problem solving and to demonstrate ways of using them efficiently in the learning process. The formulas of shortened multiplication are an important part of algebra, as they help simplify calculations, save time, and develop mathematical thinking. In this study, various types of these formulas and their practical applications are analyzed. In addition, methods are proposed to enhance students’ interest in mathematics and improve their logical thinking skills through the effective use of these formulas.
Key words: formulas of shortened multiplication, effective methods, mathematical thinking, logical thinking, problem solving.
Кіріспе бөлім. Алгебра - жоғары деңгейлі математикалық ойлаудың негізі. Алгебрада қысқаша көбейту формулалары сияқты теңдіктер маңызды құрал ретінде қолданылады. және  сияқты белгілі өрнектер есеп шығаруда кеңінен пайдаланылады. Олардың маңыздылығына қарамастан, көптеген оқушылар бұл формулаларды тиімді түрде меңгеріп, қолдануда қиындыққа тап болады. 
Бұл мақалада қысқаша көбейту формулаларын түсінуді және есте сақтауды жақсартатын педагогикалық әдістер қарастырылады. Зерттеу орта буын және жоғары сыныптар деңгейіне бағытталған.
Зерттеудің мақсаты - тиімді оқыту стратегияларын анықтап, дәстүрлі әдістерді интерактив тәсілдермен салыстыру. Біздің болжамымызша, проблемалық оқыту, топтық жұмыс және көрнекіліктер қолдану формулаларды жақсырақ меңгеруге ықпал етеді.
Қысқаша көбейту формулаларын меңгертуге қатысты ғылыми зерттеулер алуан түрлі. Хиберт пен Грауз (2007) математикалық ұғымды терең түсіну формуланы түрлі жағдайларда дұрыс қолдануға негіз болатынын атап өткен. Олар формуланы механикалық жаттау оның ұзақ мерзімді есте сақталуына әсер етпейтінін көрсетеді.
Баруди (2017) алгебрадағы тождестволарды түсіндіруде көрнекі құралдардың, мысалы алгебралық плиткалар мен геометриялық модельдердің тиімді екенін дәлелдеді. Бұл тәсілдер формуланың құрылымын визуалды түрде қабылдауға мүмкіндік береді.
Ван де Валле және әріптестері (2019) проблемалық оқыту әдісі оқушылардың өздігінен формуланы ашуға, пайымдауға және қолдануға ықпал ететінін көрсетеді. Интерактив сабақтар оқушының белсенділігін арттырып, терең түсінік қалыптастыруға мүмкіндік береді.
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Қысқаша көбейту формулалары оқушылардың есте сақтау қабілетімен қатар, олардың логикалық ойлау дағдыларын, талдау және түсіну машығын қалыптастырады. Әр формуланың артында белгілі бір заңдылық пен логикалық ой тұрғандықтан, оны түсіну және қолдану оқушылардың математикалық ой-өрісін кеңейтеді. Осы тақырыпты терең меңгеру арқылы оқушылар уақытты үнемдеуді, өрнектерді ықшам түрінде жазуды, күрделі амалдарды қарапайым тәсілмен орындауды үйренеді. 
Сондықтан «Қысқаша көбейту формулаларын есеп шығаруда тиімді қолдану әдістері» тақырыбы - математика пәнін оқытуда өзекті мәселе болып табылады. Бұл бағыттағы жұмыс оқушылардың математикалық мәдениетін арттырып қана қоймай, олардың өз бетінше ойлауына, ізденуіне және алған білімін тәжірибеде қолдануына жол ашады. 
Негізгі бөлім. Бұл әдістерді дұрыс меңгеру арқылы оқушылардың пәнге қызығушылығының артып, олардың білім сапасының бір саты жоғарылауына септігін тигізеді. Осы әдістерді пайдаланып, әртүрлі есептер шығарып көрейік. 
Есеп-1. Өрнекті ықшамдаңыз: 

Бұл өрнекті ықшамдау үшін жақша ішіндегі амалдарды орындаймыз. Алдымен бөлу амалын орындаймыз. Ол үшін жақша ішіндегі екінші бөлшектің бөліміне назар аударамыз. Бізде  формуласына келеді. Бөлу амалын көбейту амалына түрлендіреміз.  бөлшектерге бөлу амалын қолдану қасиетін пайдаланамыз.

Сонда өрнек осы түрге келеді. Қысқарту амалын орындап, бөлшектерді көбейтеміз. 

Өрнек осы түрге келді. Жақша ішіндегі қосу одан кейін көбейту амалдарын орындаймыз. 

Жауабы: 
Есеп-2. Көбейткіштерге жіктеңіз:

Бұл көпмүшені көбейткіштерге жіктеу үшін, алдымен алғашқы екі мүшесі мен соңғы екі мүшесін жеке жеке алып қарастырамыз. 

Сонда өрнегіміз осы түрге келеді. Енді, екі жақша ішінен ортақ көбейткіштерін жақша сыртына шығарамыз. 

Енді өрнегімізге назар аударсақ, тағы да ортақ көбейткіштерін жақша сыртына шығаруға болады. 

Жауабы: 
Есеп-3. Өрнекті ықшамдаңыз:

Өрнекті ықшамдау үшін жақшаның ішіндегі қосу амалын орындаймыз. Қосуды орындау үшін екі бөлшекті ортақ бөлімге келтіреміз.

Енді бөлшектердің алымындагы өрнекті ықшамдаймыз.

Көбейту амалын орындап қысқартулар жүргіземіз.

Енді бөлшектерді қосу амалын орындаймыз. Ол үшін екі бөлшекті ортақ бөлімге келтіреміз.

Жауабы: 1
Қорытынды бөлім. Негізгі бөлімде қысқаша көбейту формулаларын қолдана отырып шығарылған есептер оқушылардың алгебралық ойлауын дамытуда бұл формулалардың маңызын анық көрсетті. Есептерді шешу барысында байқалғандай, (a+b)², (a−b)², (a+b)(a−b), a²−b² тождестволарын қолдану күрделі көрінетін өрнектерді бірден ықшамдауға, есепті қысқа әрі жылдам орындауға мүмкіндік береді.
Оқушылар есептерді формуласыз шығаруға тырысқанда уақыт көп кетіп, көбінесе арифметикалық қателерге жол береді. Ал формуланы саналы түрде қолданғанда шешімнің дұрыстығы да, шығару жолының тиімділігі де артады. Есептерді талдау нәтижелері көрсеткендей: 
· Қысқаша көбейту формулалары үлкен сандармен немесе көпмүшелі өрнектермен жұмыс істегенде есепті бірнеше қадамға қысқартады.
· Өрнекті ықшамдау, теңдеу шешу және көпчлендерді көбейту сияқты тапсырмалар формулаларды қолданғанда едәуір жеңіл орындалады.
· Есептерді шешу барысындағы үлгілер мен құрылымдарды байқап, аналитикалық ойлау қабілеті қалыптасады.
· Формулаларды дұрыс қолданған оқушылар есеп шығару жылдамдығы мен дәлдігі жағынан жоғары нәтиже көрсетті.
Жалпы алғанда, есептерді орындау арқылы жасалған тәжірибе қысқаша көбейту формулаларының алгебрада ғана емес, математикадағы кең ауқымды есептерді шешуде де әмбебап құрал екендігін дәлелдеді. Формулаларды механикалық жаттау емес, оларды түрлі есептерде қолдану арқылы бекіту — олардың мәнін терең түсінуге, логикалық және аналитикалық ойлауды дамытуға мүмкіндік береді.
Сондықтан негізгі бөлімде қарастырылған есептер нәтижесі қысқаша көбейту формулаларын оқыту процесінде тек теориялық деңгейде емес, практикалық есептер арқылы жүйелі қолданудың маңызын тағы бір рет дәлелдеп берді.
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